
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  88 DEL  07-11-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ARCH. BARRA
FRANCESCO, DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, AL DI FUORI
DELL'ORARIO DI SERVIZIO PRESSO L'ENTE DI APPARTENENZA, A SUPPORTO
DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese

di novembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 07-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

ACCERTATO che attualmente il personale stabilmente assegnato all’ufficio
tecnico presenta una forte carenza, essendo costituito da due soli dipendenti, e
precisamente una figura di istruttore tecnico, Cat. Giuridica C, ed una figura di
collaboratore amministrativo, Cat. Giuridica B, con mansioni sia relative al
Servizio Urbanistica che Lavori Pubblici e Patrimonio;

CONSIDERATO indispensabile affiancare ai suddetti dipendenti un supporto
esterno, anche se saltuario, fornito da soggetto esperto in particolare nel settore
urbanistica, avvalendosi di personale competente anche dipendente di altro
Ente;

VISTO l’art. 53 (“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”) del D. Lgs.
N. 165/2001 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche”) che prevede in capo alle Amministrazioni
Pubbliche la possibilità di conferire direttamente o autorizzare l’esercizio di
incarichi che provengano da altra Pubblica Amministrazione, ovvero da società
e persone fisiche che svolgano attività di impresa o commerciale, purché
disposti dagli organi competenti secondo criteri che tengano conto della
specifica professionalità e tali da escludere casi d’incompatibilità, sia di diritto
che di fatto, nell’interesse del buon andamento della P.A.;

PREMESSO che con lettera del 10/10/2018 Prot. n. 8216 il Comune di
Comunanza ha inoltrato istanza alla Provincia di Ascoli Piceno al fine di
ottenere l’autorizzazione al conferimento di un incarico saltuario ed occasionale
all’Arch. Francesco Barra, Funzionario Tecnico della Provincia di Ascoli Piceno
a tempo indeterminato presso il Settore Pianificazione Territoriale, da svolgersi
nel periodo dal 15 ottobre 2018 al 30 giugno 2019 al di fuori dall’orario di lavoro
dell’Ente di appartenenza, a supporto dell’Ufficio Tecnico del Comune nel
Settore Urbanistica;

DATO ATTO che:
l’incarico esterno in questione è riconducibile al novero di quelli-

autorizzabili, fatte comunque salve le prioritarie esigenze di servizio;
non sono presenti situazioni di conflitto potenziale come quello derivanti-

dal coinvolgimento di interessi di cui all’art. 7 del D.P.R. 62/2013;
che l’incarico verrà svolto al di fuori dell’orario di lavoro;-

RILEVATO che la Dott.ssa Luigina Amurri, in qualità di Dirigente del Servizio
“Urbanistica” della Provincia di Ascoli Piceno, in data 12/10/2018 ha
autorizzato l’Arch. Francesco Barra ad espletare l’incarico in questione” e la
richiesta è stata accolta con determina del responsabile Affari generali – risorse

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 07-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Umane - n. 199 del 22/10/2018 (Registro Generale n. 1516 del 22/10/2018) della
Provincia di Ascoli Piceno;

VISTI:
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs-
n.267/2000 e s.m.i.;
 il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;-
Il Regolamento degli uffici e dei servizi;-

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi del combinato
disposto degli articoli 49, comma 1 e 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

ACCERTATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i. e dell’art.18 dello Statuto dell’Ente;

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di conferire un incarico saltuario ed occasionale al funzionario della1)
Provincia di Ascoli Piceno Arch. Francesco Barra, Cat. giuridica D3, per
prestazioni specialistiche in materia urbanistica di supporto all’U.T.C. nel
periodo dal 17/10/2018 al 30/06/2019;

di precisare che il predetto incarico dovrà essere svolto al di fuori dell’orario2)
di lavoro del dipendente stesso presso la Provincia di Ascoli Piceno;

di corrispondere al suddetto dipendente il compenso corrispondente alla3)
tariffa per lavoro straordinario corrispondente alla categoria giuridica di
appartenenza D3;

di assumere un impegno di spesa presunto indicativamente nell’importo di €4)
2.000,00 circa, con imputazione al cap. 150, cod. 01.06-1.01.01.01.002, del
bilancio di previsione per il triennio 2018/2020, esercizio di competenza.

Inoltre, con separata votazione favorevole unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 07-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 07-11-018                  Il Responsabile del Servizio
F.to CAUCCI ALESSIA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 07-11-018                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 07-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  30-07-2021 al 14-08-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 16-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 30-07-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7038   in data 30-07-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 07-11-2018
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 07-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


